
Utdrag ur: ”Konventikelplakatet”  

”Kongl. Maj:tz förenade placat och förbud angående the oloflige sammankonster, hwilka uti 
enskylte hus til en särskild och enkannerlig gudstiensts förrättande anställas; Samt theras 
straff, som ther med beträdas” (1726) 

 
Utdrag nr 1 – angående vad som är förbjudet 
”Dock at de sig afhålla ifrån diupsinnige frågor och läro-stridigheter som them enfaldigom 
äro för höga och kunna gifwa anledning till någon willfarelse. Men at uti private och enskilda 
hus, man- och qwin-kön, gambla och unga, kiände och okiände, få eller flere skola hafwa 
frihet sig att sambla och tillhopa komma alt under förewändning at bruka sin andacht och 
enkannerliga gudstiänst den der med de wanlige bön- och helge-dagars texters predikan- 
och utpläggande böners och nya bönesätts förklarande finnes på åthskillige ställen wara 
förrättad. 
Thet anse Wi hwarken för nyttigt eller oumgängeligt utan mer såsom en skadelig nyhet som 
en god ordning i wåre christelige församblingar förstörer. Hwilcket i längden till sielfswåld, 
missbruk och många farlige oredor skulle tillfälle och anledning gifwa utom det till 
befruchtandes är at mången af oförstånd och okunnogheti sin christendom lätteligen kunde 
blifwa till sådane irrige meningar och lärosatser anförd som med then rena evangeliska läran 
ej wore öfwerenskommande”. 
 
 
Modern text: 
Dock att de (befolkningen) ska undvika diupsinniga frågor och diskussioner kring tro 
eftersom de på grund av detta kan bli vilseledda. Och att i privatbostäder, män och kvinnor, 
gamla och unga, kände och okände, få eller många, ska ha frihet att tillsammans under 
förevändning att hålla gudstjänst utöver kyrkans predikan. Detta för att diskutera nya sätt 
att se på tro, vilket förekommer på många ställen. Det anser Vi varken är nyttigt eller 
lämpligt utan det är bara skadligt och förstör för Våra församlingar. I längden skapar detta 
bara respektlöshet och oreda. Många skulle också på grund av oförstånd bli vilseledda till 
andra trosuppfattningar som inte överensstämmer med den rena evangeliska läran. 
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